Территориальный отдел главного управления образования
администрации города по Октябрьскому району

муниципальное бюджетное образовательное учреждение
«Средняя школа № 30»

Адрес: 660011,  город Красноярск, телефон 299-13-47
ул. Лесная 147 299-12-75

Е -  mail: sch30krsk@mail.ru

№03-02-232
Приказ

от 30.12.2020г.

На основании Протеста Прокуратуры Октябрьского района г. Красноярска от
25.12.2020 г. № 21-05-2020 выдвинутого в отношении Положения об организации
образовательного процесса с использованием электронного обучения и дистанционных
образовательных технологий, утверждённое приказом директора от 23.03.2020г.№ 03-02-
057 которое не соответствует действующему законодательству, а именно нарушило ст.79
ФЗ от 29.12.2012 №273 « Об образовании в Российской Федерации», Приказ
Минобрнауки России от 30.08.2013 № 1015 «Об утверждении Порядка организации и
осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным
программам- образовательным программам начального общего, основного и среднего
общего образования».
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отменить действующее Положение об организации образовательного процесса с
использованием электронного обучения и дистанционных образовательных
технологий, утверждённое приказом директора от 23.03.2020г.№ 03-02-057 ,которое
не соответствует действующему законодательству, а именно нарушает ст.79 ФЗ от
29.12.2012 №273 « Об образовании в Российской Федерации», Приказ Минобрнауки
России от 30.08.2013 № 1015 «Об утверждении Порядка организации и
осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным
программам- образовательным программам начального общего, основного и
среднего общего образования».

2. Разработать Положение об организации образовательного процесса с
использованием электронного обучения и дистанционных образовательных
технологий в муниципальном бюджетном образовательном учреждении «Средняя
школа №30, соответствующее законодательству в срок до 29 декабря 2020 года.

3. Утвердить Положение об организации образовательного процесса с
использованием электронного обучения и дистанционных образовательных
технологий в муниципальном бюджетном образовательном учреждении «Средняя
школа №30» данным приказом.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СШ№30 ТИ.Пачковский

mailto:sch30krsk@mail.ru